
 

Rada Kraje Vysočina  

  
 
 
                                                                                                               
Změna hodnot „Obvyklých nákladů a příjmů z úhrad uživatelů a veřejného zdravotního 
pojištění“ schválených usnesením rady kraje č. 1613/27/2021/RK a stanovení hodnoty 
redukčního koeficientu 
 
Původní hodnoty 

 

Sociální služba 
Stanovená hodnota 

finanční podpory 
(FP) 

Stanovená sazba 
úhrady od uživatelů 

(S, Su) 

Stanovená 
sazba úhrady z 

veřejného 
zdravotního 
pojištění (Sz) 

Azylové domy (pro 
jednotlivce) – na lůžkoden 

690 Kč 65 Kč není stanovena 

Azylové domy (pro rodiny 
s dětmi) – na lůžkoden 
v bytové jednotce 

1 230 Kč 65 Kč není stanoveno 

Centra denních služeb – 
na úvazek 

63 340 Kč 95 Kč není stanovena 

Denní stacionáře – na 
úvazek 

63 340 Kč 95 Kč není stanovena 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(zařízení komunitního 
typu) – na lůžkoden 

2 940 Kč 520 Kč 80 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(ostatní zařízení) – na 
lůžkoden* 

1 580 Kč 520 Kč 55 Kč 

Domovy pro seniory – na 
lůžkoden 

1 360 Kč 630 Kč 80 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
s poruchami autistického 
spektra) – na lůžkoden 

3 730 Kč 600 Kč 160 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
duševně nemocné a 
chronické alkoholiky) – na 
lůžkoden 

1 580 Kč 500 Kč 90 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o seniory) 
– na lůžkoden 

1 580 Kč 710 Kč 110 Kč 

Domy na půl cesty – na 
lůžkoden 

1 120 Kč 65 Kč není stanovena 

Chráněné bydlení – na 
lůžkoden 

1 360 Kč 270 Kč není stanovena 



 

Rada kraje Vysočina  
 

Chráněné bydlení 
(duševně nemocní) – na 
lůžkoden 

1 360 Kč 150 Kč není stanovena 

Intervenční centra – na 
úvazek 

82 390 Kč není stanovena není stanovena 

Kontaktní centra – na 
úvazek 

71 260 Kč není stanovena není stanovena 

Krizová pomoc – na 
úvazek 

79 180 Kč není stanovena není stanovena 

Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež – na úvazek 

69 000 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (manželská a 
rodinná poradna; poradna 
pro oběti domácího násilí, 
obchodu s lidmi, trestné 
činnosti, adiktologické 
poradenství) – na úvazek 
 

83 700 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (ostatní 
zaměření) – na úvazek 

71 260 Kč není stanovena není stanovena 

Odlehčovací služby – 
pobytové – na lůžkoden 

XXX Kč1 XXX Kč2 není stanovena 

Odlehčovací služby – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

69 000 Kč 80 Kč není stanovena 

Osobní asistence – na 
úvazek 

57 780 Kč 85 Kč není stanovena 

Pečovatelská služba – na 
úvazek 

57 670 Kč 85 Kč není stanovena 

Podpora samostatného 
bydlení 

63 340 Kč 95 Kč není stanovena 

Průvodcovské a 
předčitatelské služby – na 
úvazek 

55 640 Kč 40 Kč není stanovena 

Raná péče – na úvazek 71 260 Kč není stanovena není stanovena 

Služby následné péče – 
pobytové – na lůžkoden 

460 Kč 100 Kč není stanovena 

Služby následné péče – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

69 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi – na 
úvazek 

69 500 Kč není stanovena není stanovena 

                                                 
1 Hodnota obvyklých nákladů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 
2 Hodnota obvyklých příjmů z úhrad od uživatelů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 

 

 



 

Rada kraje Vysočina  
 

Sociálně terapeutické 
dílny 

57 670 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální rehabilitace 
(terénní a ambulantní) – 
na úvazek 

69 000 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče – na 
lůžkoden 

1 130 Kč 380 Kč není stanovena 

Telefonická krizová pomoc 
– na úvazek 

63 340 Kč není stanovena není stanovena 

Terénní programy – na 
úvazek 

57 670 Kč není stanovena není stanovena 

Terénní programy – na 
úvazek (celokrajská 
působnost) 

61 000 Kč není stanovena není stanovena 

Tísňová péče – na úvazek 57 670 Kč 350 Kč není stanovena 

Týdenní stacionáře – na 
lůžkoden 

2 490 Kč 600 Kč 100 Kč 

Tlumočnické služby – na 
úvazek 

74 580 Kč není stanovena není stanovena 

*U kapacity pro nezletilé budou místo stanovené sazby použity předpokládané výnosy z úhrad za předchozí rok. 

 
Nové hodnoty 
 

Sociální služba 
Stanovená hodnota 

finanční podpory 
(FP) 

Stanovená sazba 
úhrady od uživatelů 

(S, Su) 

Stanovená 
sazba úhrady z 

veřejného 
zdravotního 
pojištění (Sz) 

Azylové domy (pro 
jednotlivce) – na lůžkoden 

720 Kč 70 Kč není stanovena 

Azylové domy (pro rodiny 
s dětmi) – na lůžkoden 
v bytové jednotce 

1 260 Kč 70 Kč není stanoveno 

Centra denních služeb – 
na úvazek 

58 700 Kč 95 Kč není stanovena 

Denní stacionáře – na 
úvazek 

65 320 Kč 95 Kč není stanovena 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(zařízení komunitního 
typu) – na lůžkoden 

3 200 Kč 785 Kč 150 Kč 

Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 
(ostatní zařízení) – na 
lůžkoden* 

1 800 Kč 750 Kč 250 Kč 

Domovy pro seniory – na 
lůžkoden 

1 530 Kč 750 Kč 190 Kč 



 

Rada kraje Vysočina  
 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
s poruchami autistického 
spektra) – na lůžkoden 

4 070 Kč 910 Kč 160 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o osoby 
duševně nemocné a 
chronické alkoholiky) – na 
lůžkoden 

1 670 Kč 605 Kč 300 Kč 

Domovy se zvláštním 
režimem (péče o seniory) 
– na lůžkoden 

1 800 Kč 850 Kč 210 Kč 

Domy na půl cesty – na 
lůžkoden 

1 210 Kč 70 Kč není stanovena 

Chráněné bydlení – na 
lůžkoden 

1 470 Kč 405 Kč není stanovena 

Chráněné bydlení 
(duševně nemocní) – na 
lůžkoden 

1 000 Kč 140 Kč není stanovena 

Intervenční centra – na 
úvazek 

85 910 Kč není stanovena není stanovena 

Kontaktní centra – na 
úvazek 

74 350 Kč není stanovena není stanovena 

Krizová pomoc – na 
úvazek 

82 530 Kč není stanovena není stanovena 

Nízkoprahová zařízení pro 
děti a mládež – na úvazek 

60 060 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (manželská a 
rodinná poradna; poradna 
pro oběti domácího násilí, 
obchodu s lidmi, trestné 
činnosti, adiktologické 
poradenství) – na úvazek 
 

87 720 Kč není stanovena není stanovena 

Odborné sociální 
poradenství (ostatní 
zaměření) – na úvazek 

70 540 Kč není stanovena není stanovena 

Odlehčovací služby – 
pobytové – na lůžkoden 

XXX Kč3 XXX Kč4 
není stanovena 

Odlehčovací služby – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

71 270 Kč 80 Kč není stanovena 

Osobní asistence – na 
úvazek 

60 060 Kč 
 
 

100 Kč není stanovena 

                                                 
1 Hodnota obvyklých nákladů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 
2 Hodnota obvyklých příjmů z úhrad od uživatelů vychází z hodnot „hlavní“ sociální služby lůžkové péče. 

 

 



 

Rada kraje Vysočina  
 

Pečovatelská služba – na 
úvazek 

58 390 Kč 110 Kč není stanovena 

Podpora samostatného 
bydlení 

66 310 Kč 95 Kč není stanovena 

Průvodcovské a 
předčitatelské služby – na 
úvazek 

58 110 Kč 50 Kč není stanovena 

Raná péče – na úvazek 73 350 Kč není stanovena není stanovena 
Služby následné péče – 
pobytové – na lůžkoden 

490 Kč 110 Kč není stanovena 

Služby následné péče – 
ambulantní/terénní – na 
úvazek 

71 470 Kč není stanovena není stanovena 

Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi – na 
úvazek 

72 470 Kč není stanovena není stanovena 

Sociálně terapeutické 
dílny 

60 180 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální rehabilitace 
(terénní a ambulantní) – 
na úvazek 

71 110 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální rehabilitace 
(pobytová) na lůžkoden 

650 Kč není stanovena není stanovena 

Sociální služby 
poskytované ve 
zdravotnických zařízeních 
lůžkové péče – na 
lůžkoden 

1 260 Kč 510 Kč není stanovena 

Telefonická krizová pomoc 
– na úvazek 

64 380 Kč není stanovena není stanovena 

Terénní programy – na 
úvazek 

51 400 Kč není stanovena není stanovena 

Terénní programy – na 
úvazek (celokrajská 
působnost) 

64 190 Kč není stanovena není stanovena 

Tísňová péče – na úvazek 60 930 Kč 350 Kč není stanovena 

Týdenní stacionáře – na 
lůžkoden 

2 630 Kč 840 Kč 120 Kč 

Tlumočnické služby – na 
úvazek 

70 430 Kč není stanovena není stanovena 

*U kapacity pro nezletilé budou místo stanovené sazby použity předpokládané výnosy z úhrad za předchozí rok. 
 

 
Hodnoty přechodového mechanismu: 
Pro rok 2022 není přechodový mechanismus nastaven. Pro žádné sociální služby není 
stanovena maximální hodnota pro nárůst příspěvku kraje na vyrovnávací platbu. 
 
 
 
 
 



 

Rada kraje Vysočina  
 

Stanovení hodnoty redukčního koeficientu 
 
Obecná část redukčního koeficientu 
 
Je nastavena v % samostatně pro jednotlivé druhy nebo kategorie služeb - v tomto případě 
se uplatňuje stejné procentní krácení vypočtené optimální výše vyrovnávací platby u všech 
služeb v rámci příslušného druhu/skupiny služby, případně se zohledněním cílové skupiny 
uživatelů služeb, územní působnosti služeb. 
 

Základní druhy a formy sociálních služeb  
 

Redukční koeficient 

služby sociální péče (pobytová forma) 0,2769 

služby sociální péče (ambulantní a terénní forma) 0,2769 
služby sociální prevence (pobytová forma) 0,2769 

služby sociální prevence (ambulantní a terénní 
forma pro cílovou skupinu osoby závislé na 
návykových látkách) 

0,2769 

služby sociální prevence (ambulantní a terénní 
forma) a odborné sociální poradenství 

0,2769 

 

Specifická část redukčního koeficientu  
 
Ve vyhlášení řízení k poskytnutí příspěvku kraje na vyrovnávací platbu jsou jednotlivé druhy 

nebo kategorie služeb rozděleny do 3 skupin na základě priority, kterou mají z hlediska míry 

podpory daného druhu služby (vysoká, střední, nízká priorita). Na prioritu se následně 

aplikuje stejné % krácení podpory, tj. jsou stanoveny v % redukční koeficienty (3 úrovně výše 

redukčních koeficientů) v takové výši, aby byla dodržena celková výše kraji přidělené dotace. 

Procento krácení lze definitivně stanovit až na základě stanovené celkové výše 

rozdělovaných finančních prostředků na sociální služby pro příslušný dotační rok. 

 

Priorita Míra redukce Redukční koeficient 

vysoká nejnižší míra redukce 1 

střední střední míra redukce 1 

nízká vysoká míra redukce 1 

 

Závěrečná ustanovení 

Dokument schválen na jednání rady kraje dne 26. 4. 2022 usnesením  

č. 0667/14/2022/RK. 


